raverit: quæ verba neque ullus e nostris mss. neque ipse Victorius novit.

(d) Pro *Moabitis*, vulgati libri præferbant *Moab eo*, contradicentibus mss. quibus utimur, et Græci, *καταπαύθησεται ἡ Μωαβίτις ἐν τρόπον κατοῦσιν, &c.* Erat quoque vitiose apud Martian. *in area*.

(e) Nostri mss. *ut postquam, et mox, pereat*.

sapientia, et veritatis intelligentia reprobari; sed quo eorum pereat sapientia, qui apud se videntur esse sapientes. et in sua eruditione confidunt. Robustus quoque, sive pugnator, qui non salvabit animam suam, ille est qui nequaquam Apostoli possidet armaturam, habens scutum, sed non fidei: accinctus lumbos, sed non in veritate: indutus lorica, sed non justitiæ: portans gladium, sed non salutis (Ephes. vi.) Hujusmodi pugnator non sanctificat prælium, nec Domini potest bella bellare, contra veritatem dimicans pro mendacio. Talis pugnator non potest dicere: *Benedictus Dominus Deus, meus qui docet manus meas ad prælium, et digitos meos ad bellum. Misericordia mea et refugium meum (Ps. cXLIII, 4).* Habent et sagittarios hæretici qui frustra tendentes arcum, sagittam Domini sustinere non poterunt, qui loquuntur per Isaiam: *Ego autem sicut sagitta electa in pharetra Domini (Isai. XLIX, 2).* Isti sunt sagittarii, de quibus et David canit: *Ecce peccatores intenderunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos corde (Ps. x, 2).* Et velox (inquit) pedibus suis non salvabitur, qui propter acumen ingenii discurret per testimonia Scripturarum, et oratorum eloquentia, vel sophismatibus dialecticorum opprimere nititur veritatem, et in eo præpeditur [Al. præpeditetur] et corruet, quia non in Deo, sed in suis pedibus confidit. Ascensor quoque equi non salvabit animam suam, qui ignorat dictum per prophetam: *Fallax equus ad salutem (Ps. xxxii, 17).* Et nescit scriptum esse: *Dormitaverunt omnes qui ascenderunt equos (Ps. LXXV, 7).* Hic non salvabit animam suam; sed periens audiet: *Hi in curribus, et hi in equis: nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus. Isti impediti sunt, et ceciderunt: 511 nos autem surreximus et erecti sumus (Ps. xix, 8, 9).* Robustus etiam corde inter fortes nudus fugiet. Qui locus dupliciter exponi potest: Ut aut ideo possit evadere, quia expoliavit se veterem hominem, et pelliceas tunicas peccatorum, et nulla fuit sarcina prægravatus, aut e contrario, quia nudus est et Christi perdidit vestimentum, de quo in Apostolo dicitur: *Induite vos Christum Jesum (Rom. xiii, 14).* Et in alio loco: *Siquidem induti non nudi inveniamur (II Cor. v, 3);* nihil ei proderit fortitudo sua; sed in die prælii atque certaminis fugiet persequentes, et absque armatura Apostoli resistere non valens, hostibus terga præbebit.